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 Lausunto 

12.11.2025 

 

ISAVI/7903/2025  

Itä-Suomen aluehallintovirasto / ympäristölupavastuualue 

 

Itä-Suomen aluehallintovirasto on pyytänyt 5.11.2025 Rantasalmen 

kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen lausuntoa koskien 

yksityishenkilön (MTY Roppola) hakemusta eläinsuojatoiminnan 

olennaiseksi muuttamiseksi. Lausunto pyydetään toimittamaan 

12.12.2025 mennessä aluehallintoviraston sähköisen 

asiointipalvelun kautta. 

 

Roppolan tilalle kiinteistöllä 681-430-16-0 osoitteessa 

Kolkonrannantie 325 on voimassa oleva Itä-Suomen 

aluehallintoviraston 9.11.2018 myöntämä ympäristölupa 6 100 

eläinyksikön (noin 1 220 eläintä) eläinsuojatoiminnalle. Tilalla 

suunnitellaan toiminnan laajentamista siten, että laajennuksen 

jälkeen (arviolta vuonna 2036) tilan eläinyksikkömäärä olisi 12 480 

(2 100 eläintä).  

 

Laajennus toteutetaan vaiheittain rakennusten osalta vuosina 2028 

ja 2030. Lietelantalatilavuutta rakennetaan lisää yhteensä 10 000 m3 

vuosina 2026, 2027 ja 2028. Lisäksi rakennetaan rehuvarastoja ja 

jaloittelutarha. Esikuivattu säiliörehu varastoidaan laakasiiloissa ja 

puristeneste kerätään talteen. 

 

Lietelantaa (sis. pesuvedet ja sadevedet) muodostuu laajennuksen 

jälkeen yhteensä noin 28 500 m3 vuodessa, josta noin 6 000 m3 on 

tarkoitus separoida ja kuivajae hyödyntää kuivikkeena. Kuivalanta 

(yhteensä noin 10 200 m3) varastoidaan lantavarastoissa, joiden 

tilavuus on riittävä laajennuksen jälkeenkin. Lantavarastoja on 

tilakeskuksen lisäksi sijoitettu viljelyssä olevien peltolohkojen 

läheisyyteen elälantaloiksi. Peltoa on käytössä yhteensä noin 1 116 

ha, josta sopimuspeltoja noin 300 ha. 

 

Toiminnasta aiheutuu hajupäästöjä lietesäiliöiden sekoituksen ja 

lannan levityksen yhteydessä. Hajupäästön vähentämiseksi 

lietesäiliöihin lisätään tarvittaessa turvetta kuorettuman 

aikaansaamiseksi ja ne täytetään alhaalta. Lietelanta sijoitetaan 

peltoon multaavalla laitteella, joka vähentää hajupäästöä. 

 

Julkiset versiot hakemusasiakirjoista ovat sähköisesti nähtävillä 

osoitteessa https://ylupa.avi.fi/fi-FI/asia/3197403. 

 

https://ylupa.avi.fi/fi-FI/asia/3197403
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Rantasalmen kunnan ympäristönsuojeluviranomainen antaa eläinsuojan 

lupahakemuksesta aluehallintovirastolle seuraavan lausunnon: 

 

Toiminta, mukaan lukien alueella tapahtuva liikennöinti, tulee 

järjestää niin, ettei siitä aiheudu roskaantumista, epäsiisteyttä, 

maiseman rumentumista taikka ympäristön, pinta- ja pohjavesien 

tai maaperän pilaantumista tai pilaantumisvaaraa taikka haittaa tai 

vaaraa terveydelle. 

 

Lannan varastotilat on mitoitettava, toteutettava ja ylläpidettävä 

siten, että eläinsuojista 12 kk aikana kertynyt lanta voidaan 

varastoida asianmukaisesti. Lietesäiliöt tulee kattaa vähintään 

kelluvalla katteella. Kelluvan katteen on oltava ominaisuuksiltaan 

sellainen, että se pysyy lietteen pinnalla, peittää lietteen tehokkaasti 

eikä hajoa kosteuden vaikutuksesta. Mikäli hajuhaitta osoittautuu 

ennalta arvioitua merkittävästi suuremmaksi, lupaviranomainen voi 

antaa täydentäviä määräyksiä hajuhaittaa vähentävistä tekniikoista. 

Toiminnanharjoittajan tulee myös itse olla selvillä toimialansa 

parhaasta käytettävissä olevasta tekniikasta (BAT) sekä 

varauduttava tällaisten tekniikoiden käyttöönottoon koko toiminnan 

osalta. 

 

Lannan hyödyntäminen pellolla ravinteena on tehtävä 

suunnitelmallisesti. Levitykseen soveltuvaa peltopinta-alaa on 

oltava eläinsuojan toiminnan aikana käytettävissä sen hetkiseen 

eläinmäärään perustuva eläinsuoja-asetuksen (138/2019) liitteen 2 

mukainen pinta-ala. Pinta-alan laskennassa voidaan huomioida 

lannan prosessoinnin vaikutukset lantamäärään. 

 

Lantavarastoja tyhjennettäessä ja lantaa kuljetettaessa on 

huolehdittava, että lantaa ei joudu hallitsemattomasti ympäristöön. 

Kuormaaminen tulee tehdä kovapohjaisella alustalla. Jos lannan 

kuormauksessa tai kuljetuksessa aiheutuu vuotoja, on ympäristöön 

päässyt lanta siistittävä pois. Kuljetukset on muutoinkin tehtävä 

niin, että kuormauksesta tai kuljetuksista ei aiheudu kohtuutonta 

pölyämistä, roskaantumista eikä muuta vaaraa tai haittaa ihmisille 

ja ympäristölle. 

 

Toiminnan jätehuolto on järjestettävä jätelainsäädännön ja 

jätehuoltomääräysten mukaisesti. Jätettä ei saa hylätä eikä käsitellä 

mailto:rantasalmen.kunta@rantasalmi.fi
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hallitsemattomasti. Mahdollisten haittaeläinten tarvittavasta 

torjunnasta tulee huolehtia säännöllisesti. 

 

Kemikaalien varastoinnissa ja käsittelyssä on 

noudatettava ympäristönsuojelu- ja kemikaalilainsäädännön ohjeita 

ja määräyksiä. Polttonestesäiliöiden säilytyspaikan ja työkoneiden 

tankkauspaikan on oltava pohjarakenteeltaan nestetiivis ja 

kaukalomainen mahdollisten valumien estämiseksi. Säiliöissä tulee 

olla ylitäytönestimet ja tankkauslaitteistot tulee varustaa lukittavilla 

sulkuventtiileillä ja lapon estolla. Koneiden huolto- ja korjaustöitä 

saa tehdä ainoastaan alueella, joka on suojattu asianmukaisesti 

siten, ettei polttoaineita, öljyjä tai kemikaaleja pääse maaperään ja 

pohjaveteen. 

 

Toiminta tulee järjestää siten, että häiriöt, onnettomuudet ja 

poikkeukselliset tilanteet pystytään suunnitelmallisesti estämään jo 

ennakolta. Toiminnanharjoittajalla tulee olla valmiina ohjeet 

onnettomuustilanteiden varalle ja tilalla työskentelevien tulee olla 

tietoisia näistä ohjeista. Vahinko- ja onnettomuustilanteiden, kuten 

erilaisten neste- ja polttoainevuotojen, varalle on alueella oltava 

riittävä määrä imeytysmateriaalia ja tulipalon varalta 

alkusammutuskalustoa aina saatavilla. Oleellisesta toimintahäiriöstä 

tai poikkeuksellisesta tilanteesta on ilmoitettava viivytyksettä 

valtion ja kunnan valvontaviranomaiselle sekä tarpeen vaatiessa 

pelastuslaitokselle. 

 

Toimintaa, sen päästöjä, jätteitä ja ympäristövaikutuksia on 

tarkkailtava säännöllisesti ja havaitut viat korjattava viipymättä. 

Toiminnanharjoittajan tulee pitää kirjaa toiminnasta ja kirjanpito on 

pyydettäessä esitettävä valvontaviranomaiselle. 

 

 

18.11.2025 RANTASALMEN KUNNAN TEKNINEN JA YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA 

mailto:rantasalmen.kunta@rantasalmi.fi

